2025年２月 13日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三浦 芳樹

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員社長補佐兼企画管理本部長 中川 真二

 （TEL．06－6202－6598）

2025年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期連結業績予想を、下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記

2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

500

百万円

800

百万円

600

円 銭

16.09

今回修正予想（Ｂ） 33,000 750 900   700 18.78

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 250 100  100

増  減  率（  ％  ） 0.0 50.0 12.5  16.7

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 4 年３月期）
32,863 361 780 220 5.92

（修正の理由）

  売上高につきましては、原料価格の高騰に対応すべく製品価格の見直しを進めており、金額ベースでは当

初予想にほぼ近い水準で推移しております。また、安定生産・安定供給に向けて進めている生産体制、設備

保全体制及び品質管理体制の見直しを通じたロス低減の成果が現れてきており、収益へ寄与しております。

これらを踏まえ、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益につ

いて、通期の業績予想数値を修正することといたしました。

なお、上記の要因はあるものの、期末配当予想につきましては、憂慮すべき状態が続く国際情勢に加え、

米国の政権交代による政策転換からの混乱が予想されるなど、先行きの不確実性は高まっていることを鑑

み、2024年５月 10日に公表いたしました１株当たり３円を据え置いております。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上